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ΠΡΟΦΙΛ ΕΚΘΕΣΗΣ 
 

Η FOOD EXPO CY, η μοναδική έκθεση Τροφίμων, Ποτών και ροφημάτων στην Κύπρο, 

φέρνοντας μια νέα νότα στις τοπικές εκθέσεις, αναμένεται ότι με την εμπειρία αλλά και τις 

γνώσεις τόσον τις δικές μας όσο και των εκθετών μας. Αναμένουμε ότι λόγω της 

καινοτομίας, αλλά και της ιδιαιτερότητας, θα καθιερωθεί σαν  μια από τις σημαντικότερες 

του είδους της στην Κύπρο. Θα διοργανώνεται ακριβώς πριν τις λήψεις προσφορών και 

των τελικών αποφάσεων του τουριστικού και επισιτιστικού κλάδου για ανανέωση ή και για 

καινούριες συνεργασίες, αποτελώντας πόλο έλξης για περισσότερους από 2.500 

επαγγελματίες της Οργανωμένης Λιανικής, του Χονδρεμπορίου και της Μαζικής εστίασης, 

ξενοδοχειακής και τουριστικής βιομηχανίας αλλά και του κοινού που ενδιαφέρεται. 

Η Έκθεση θα αποτελεί μια κορυφαία στιγμή ́ για την εγχώρια αγορά́, δίνοντας την ευκαιρία στις 

μεγαλύτερες παραγωγικές και μεταποιητικές μονάδες Τροφίμων και Ποτών αλλά και σε 

μικρότερες ή/και παραδοσιακές βιομηχανίες τόσο από Κύπρο όσο και από την Ελλάδα που θα  

συμμετέχουν σαν εκθέτες, να αναδείξουν τα προϊόντα τους σε καινούριους αγοραστές και να 

συνάψουν συμφωνίες! 

  

  

Η FOOD EXPO CY έρχεται να καλύψει το κενό για μια 
επαγγελματική έκθεση με θέμα τα τρόφιμα και τα ποτά 

σε μια εποχή όπου οι ξενοδόχοι, αλλά και οι εστιάτορες 
είναι έτοιμοι να ενημερωθούν και να δεχθούν 

προσφορές για την σεζόν που ακολουθεί. 

Έκθεση τροφίμων, ποτών & 

Street Food με γεύσεις από Κύπρο και Ελλάδα 

 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΘΕΤΩΝ 
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Η ΜΟΝΑΔΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΤΡΟΦΙΜΩΝ & ΠΟΤΩΝ ΣΤΗ ΚΥΠΡΟ 

 

Στα πλαίσια της έκθεσης εκτός από γενικά τρόφιμα, πρώτες ύλες, ποτά και 

καφέδες/ροφήματα, θα παρουσιαστούν και παραδοσιακά προϊόντα της Κύπρου 

και της Ελλάδας, δίνοντας μια ξεχωριστή νότα μέσα στην έκθεση. Με 

παρουσιάσεις και διαγωνισμούς από επαγγελματίες Chef μαζί με το κοινό και 

άτομα που αγαπούν την κουζίνα, δίδεται μια ώθηση, σε ένα ‘πάντρεμα’ 

παραδοσιακών γεύσεων τόσο από  Κύπρο, αλλά και από Ελλάδα. 

  

Επιπρόσθετα, στα πλαίσια της έκθεσης, σε ανοικτό χώρο δίπλα από την κύρια 

αίθουσα, θα στηθεί το «street food» με παραδοσιακές γεύσεις από την Κύπρο 

και την Ελλάδα μετατρέποντας την έκθεση σε μια γιορτή γαστρονομίας για 

τους εκθέτες και τους επισκέπτες. 

 

   

 

   

 

ΤΟΜΕΙΣ ΕΚΘΕΣΗΣ 

• Γαλακτοκομικά & Τυροκομικά Προϊόντα 

• Ελαιόλαδο, Ελιές & Προϊόντα Ελιάς 

• Βιολογικά Τρόφιμα & Ποτά 

• ΠΟΠ & ΠΓΕ Προϊόντα 

• Φρέσκα Φρούτα & Λαχανικά 

• Κρεατοσκευάσματα, Αλλαντικά, Γύρος 

• Κρασιά, Ποτά, Αποστάγματα, Μπύρες 

• Καφέδες, Ροφήματα, Νερά, Χυμοί, Αναψυκτικά 

• Dressings, Σάλτσες, Dips 

• Μπαχαρικά, Καρυκεύματα, Βότανα 

• Α’ Ύλες Τροφίμων 

• Κατεψυγμένα Τρόφιμα & Λαχανικά 

• Προϊόντα Ζύμης, Αρτοσκευάσματα 

• Έτοιμα Γεύματα & Εδέσματα 

• Αλιεύματα, Αλίπαστα, Ιχθυρά 

• Κονσερβοποιημένα Τρόφιμα 

• Μαρμελάδες, Μέλι, Χαλβάς 

• A’ Ύλες Αρτοποιίας & Ζαχαροπλαστικής 

• Παγωτά, Γλυκά Ζαχαρώδη 

• Ξηροί Καρποί, Γλυκά του Κουταλιού 

• Ζυμαρικά, Δημητριακά, Όσπρια 
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ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ 

• Χονδρεμπόριο/Wholesalers /Distributors 

• Supermarkets 

• Εστιατόρια/catering/χώροι εστίασης 

• Ξενοδοχεία /ξενώνες /F&Β Managers/Chefs 

• Καφετέριες/lounge bars/ αρτοζαχαροπλαστεία 

• Παραδοσιακά παντοπωλεία /delicatessen 

• Καταστήματα βιολογικών Προϊόντων 

• Κρεοπωλεία /ιχθυοπωλεία/ οπωροπωλεία 

• Κάβες /καφεκοπτεία 

• Food Servers 

• Food/ wine /spirits importers 
 

 

 

   

 

ΧΩΡΟΣ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ  

Κρατική Έκθεση Λευκωσία 

ΗΜΕΡΕΣ ΚΑΙ ΩΡΕΣ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ 

Ημέρες: Σάββατο 20 και Κυριακή 21 Ιανουάριου 2024 
Συνεχές ωράριο: 12.00μ.μ. - 20.00μ.μ. 
 

 

 

   

 

ΤΡΟΠΟΙ ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΒΟΛΗΣ 

✓ Κατευθείαν σε επαγγελματίες (και μη) επισκέπτες μέσω οργανωμένων 
emails αλλά και sms 

✓ Σε χιλιάδες χρήστες των Social Media (Facebοοκ, Instagram) και 
στους οργανισμούς Phileleftheros News και Alpha News 

✓ Σε 5 Ραδιοφωνικούς Σταθμούς Παγκυπρίας Εμβελείας 
✓ Σε 1 Τηλεοπτικό Σταθμό Παγκύπριας Εμβελείας 
✓ Παρουσίαση σε εκπομπές και προώθηση σε σελίδες συνεργατών μας 

στα ΜΜΕ. 
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ΠΡΟΩΘΗΣΗ ΕΚΘΕΤΩΝ ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΗΣ ΕΚΘΕΣΗΣ  

FOOD EXPO CY 2024 

 

Με τη συμμετοχή σας στην FOOD EXPO Cy 2024, θα έχετε την δυνατότητα να 

επωφεληθείτε της άμεσης προώθησης/προβολής της εταιρίας σας, και των 

προϊόντων σας οργανώνοντας επίσης και μικρές διαλέξεις, workshops αλλά 

και επιδείξεις μαγειρικής/ζαχαροπλαστικής/αρτοποιίας, cocktail, καφέ 

ροφημάτων ή ακόμα και μικρούς διαγωνισμούς στον οργανωμένο χώρο των 

διαλέξεων. Επιπλέον, η σκηνή των επιδείξεων θα είναι διαθέσιμη στους 

εκθέτες με σειρά προτεραιότητας, για την δική τους προώθηση νέων ή ήδη 

γνωστών προϊόντων. 

 

 

   

 

ΓΙΑΤΙ ΝΑ ΣΥΜΜΕΤΑΣΧΕΤΕ; 

 

✓ Για να διευρύνετε το πελατολόγιό σας με νέους δυναμικούς και 
στοχευμένους πελάτες, καθώς την έκθεση θα επισκεφτούν ιδιοκτήτες και 
στελέχη από τον επαγγελματικό χώρο του επισιτισμού και του τουρισμού 
καθώς και κοινό με ενδιαφέρον για το προϊόν σας. Η διοργανώτρια 
εταιρεία θα αποστείλει 2.000 ονομαστικές barcodes προσκλήσεις σε 
επαγγελματίες του κλάδου για να επισκεφτούν την έκθεση. 

✓ Για να πραγματοποιήσετε Β2Β συναντήσεις με στοχευμένους αγοραστές 
ή και να βρεθείτε σε ένα διαφορετικό χώρο με φίλους, αλλά και 
υφιστάμενους πελάτες παρουσιάζοντας τους νέα ή υφιστάμενα προϊόντα 
σας. 

✓ Για να πάρετε τον παλμό και τις ανάγκες της αγοράς λίγο πριν το άνοιγμα 
της σεζόν όπου συνήθως γίνονται οι καινούριες ‘ζυμώσεις’ και 
συνεργασίες. 

✓ Για να βελτιστοποιήσετε το δίκτυο διανομής των προϊόντων σας και να 
ενισχύσετε την εταιρική σας εικόνα τόσο στην Κύπρο, όσο και στην 
Ελλάδα/εξωτερικό. 

✓ Για να ενισχύσετε τους εμπορικούς σας δεσμούς με την αγορά και να 
αυξήσετε περαιτέρω τις πωλήσεις σας. 

✓ Για να διαγωνιστούν και να διακριθούν τα προϊόντα σου με 
καταξιωμένους chef από Κύπρο και Ελλάδα. 
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ΓΙΝΕ ΕΚΘΕΤΗΣ 

Η συμμετοχή σας στην FOOD EXPO CY 2024, που πραγματοποιείται, το 
Σαββατοκύριακο, 20 και 21 Ιανουαρίου του 2024, θα αποδώσει αναμφίβολα 
τα μέγιστα εμπορικά οφέλη για την επιχείρησή σας, καθώς θα σας δώσει την 
ευκαιρία να την αναδείξετε όπως και τα προϊόντα σας. 

Μπορείς να γίνεις εκθέτης με δικό σου περίπτερο στο χώρο εκθετών, στον 
χώρο των παραδοσιακών προϊόντων ή και στον χώρο του Street Food. 

 

   

 

ΚΟΣΤΟΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

Πακέτα συμμετοχής Τι περιλαμβάνει Τιμή 

Ατομικό/Εταιρικό Κατασκευή Περιπτέρου €105/μ2 (ειδική τιμή για τους 
εκθέτες που θα κλείσουν 
μέχρι τέλος Σεπτέμβριου: 

€85/μ2). 

Ομαδικό Κυπριακών ή 
Ελληνικών προϊόντων 

Κατασκευή Περιπτέρου €450 

Γενικός Χορηγός τη Έκθεσης • Κατασκευή Περιπτέρου 15μ2 
για προβολή. 

• Έξτρα προώθηση με banner 
της εταιρίας σας στην είσοδο 

και στους χώρους των 
διαγωνισμών, με το logo του 
προϊόντος ή της εταιρίας σας 

σε όλη την διαφημιστική 
εκστρατεία. 

€5000 

Χορηγία Προϊόντων για τον 
χώρο των 

Διαγωνισμών/Παρουσιάσεων 

• Το λογότυπο της εταιρίας ή 
του προϊόντος σας θα 

βρίσκεται στο χώρο της 
σκηνής 

• Τα προϊόντα που θα 
χρησιμοποιηθούν στους 

διαγωνισμούς  θα φαίνονται 
σε ράφι ή ψυγείο. 

€500 για κάθε προϊόν και την 
ποσότητα των προϊόντων 

που θα χρειαστούν. 

   
 

 
 

   

 

ΣΧΕΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΕΚΘΕΣΗΣ 

Θα ανακοινωθεί αργότερα. 
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ΔΙΟΡΓΑΝΩΤΡΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
 
Η Arvani Exhibitions είναι ένας από τους σημαντικότερους διοργανωτές εκθέσεων στην Κύπρο και 
έχει δημιουργήσει μερικές από τις μεγαλύτερες και αυθεντικές εκθέσεις στο νησί. 
 
Το όνομά μας έχει συνδεθεί με ικανοποιημένους πελάτες από όλη τη Κύπρο αλλά και το εξωτερικό 
που μας εμπιστεύονται στη δομή και τον εξωραϊσμό των εκθεσιακών περιπτέρων για την 
επιτυχημένη παρουσίαση των εμπορικών τους σημάτων καθώς και την προβολή και διαφήμιση 
μέσω των οργανωμένων μας εκθέσεων. 
 
Στόχος μας είναι να βοηθήσουμε και να προωθήσουμε με επιτυχία κάθε πελάτη ξεχωριστά με σκοπό 
να επιτύχει τους στόχους του. Θέλουμε να δημιουργούμε επωφελείς σχέσεις και συνεργασίες με 
τους πελάτες μας με βάση την ειλικρίνεια και το σεβασμό. Το πελατολόγιο μας περιλαμβάνει ισχυρά 
brands και οι εκθέσεις μας συνδιοργανώνονται ή/και στηρίζονται από κρατικούς φορείς όπως το 
Υπουργείο Ενέργειας, Εμπορίου και Βιομηχανίας, το Υφυπουργείο Τουρισμού, το Υπουργείο 
Γεωργίας, Αγροτικής ανάπτυξης και περιβάλλοντος, το Υπουργείο Υγείας, την Αμερικανική 
Πρεσβεία, αλλά και από ανεξάρτητους συνδέσμους όπως την Ένωση Ξενοδόχων, τον Σύνδεσμο 
Αρχιμαγείρων γαστρονόμων Κύπρου, Ιατρικούς Συλλόγους καθώς και άλλους συλλόγους και 
Οργανισμούς με ισχύ και εγκαθίδρυση στον τομέα τους. 
 

 
 

   

 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ  

 

Μπορείτε να επικοινωνήσετε μαζί μας για να προ κρατήσετε έγκαιρα το χώρο 

που θα σας ενδιέφερε ώστε να επωφεληθείτε των ελκυστικών μας 

προσφορών, για μια επιτυχημένη και στοχευμένη παρουσίαση της Εταιρείας 

σας. 

 

Τηλέφωνο Επικοινωνίας: +35722315477 

Email: info@arvani.com.cy 

Social Media:  

Facebook: @arvani.exhibitions  

Instagram: @arvaniexhibitions 

 


